
احوالات

سید سعید هاشمي
معلم راهنماي روستایي، منطقه ي تبادکان مشهد

آن چه مهم است اندیشیدن پیرامون ارتقاي کارکردهاي روش هاي 
تدریس و یادگیري کتاب انسان ساز و قانون الهي، قرآن کریم است. 
در این برهه ي زماني، پیرو برنامه هاي متعدد کارشناسان و معلمان، 
طرح جدید آموزش قرآن پایه ي سوم، با تدبیر گروه قرآن وزارت 
آموزش وپرورش، تدوین و به صورت آزمایشي در 30 درصد مدارس 

کشور به اجرا گذاشته شده است.
این برنامه با تأکید بر پیوستگي و استمرار در ارائه ي روزانه ي 
درس قرآن به دانش آموزان در بخش روخواني، زمینه ي ارتقاي 
مطلوب یادگیري را در فراگیرندگان مهیا مي سازد و مهارت آنان 
را در شناخت و کاربرد ترکیب حروف و صداها و بالعکس در 
ساختار کلمه هاي قرآني، تقویت مي کند. در این برنامه، آموزگار 
کلاس، با طرح یک برنامه ي متغیر کلاسي، درس قرآن را در سي 
روز متوالي، با تأکید بر روخواني، به دانش آموزان ارائه مي دهد. 
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معصومه حبیب پور

قال رسول الله )ص(: 
انِّ هذا القرآن مأدبه الله فتعلموا مأدبتهُ ما استطعتم

این قرآن، ادبستان خداوند است. پس تا آن جا که مي توانید از 
این ادبستان بیاموزید.

»ادبستان قرآن«، مجموعه اي است مشترک از شبکه ي قرآن سیماي 
جمهوري اسلامي ایران و سازمان پژوهش و برنامه ریزي آموزشي، 
به منظور آشنایي با زوایاي گوناگون برنامه ي درسي قرآن دوره ي 
ابتدایي. این برنامه در سال 87-1386 در 40 قسمت از شبکه ي قرآن 

و شبکه ي چهار سیما پخش شده است.
حال خلاصه ي این اثر در هشت حلقه VCD مربوط به روش 
آموزش قرآن دوره ي ابتدایي، به معلمان، مدیران و والدین گرامي 
تقدیم مي شود. این مجموعه که تکثیر آن براي استفاده ي عموم بلامانع 
است، شامل دو حلقه لوح فشرده براي پایه ي اول ابتدایي و دو لوح 

فشرده براي پایه ي دوم است.
هر یک از پایه هاي سوم، چهارم و پنجم نیز هر کدام یک حلقه 
لوح فشرده دارند. یک لوح هم براي مدیران و اولیاي دانش آموزان در 

نظر گرفته شده است.
با توجه به اهمیت وجود لوحه ها در پایه هاي اول، دوم و سوم ابتدایي، 
سي دي پایه ي اول توسط کارشناس قرآن ابتدایي، غلام عباس سرشور 

خراساني، به آموزش روش اشاره در آموزش روخواني مي پردازد.
لوح فشرده ي پایه ي دوم به روش تدریس الف کوتاه، علامت 
لوح  و  است  پرداخته  قرآني  کاف  نماد  تدریس  و روش  سکون 
فشرده ي پایه ي سوم، با توجه به مکلف شدن دانش آموزان دختر، به 
روش آموزش نماز توسط سید مهدي سیف، کارشناس قرآن دفتر 
تألیف انجام مي شود. لوح فشرده ي پایه ي چهارم، به نحوه ي توپرُ 
کردن حروف ناخوانا در آموزش قرآن پرداخته است و لوح فشرده ي 
ویژه ي پایه ي پنجم، به نحوه ي آموزش و تمرین قرآن کامل با اجراي 

رضا نباتي و به کارشناسي غلام عباس سرشور خراساني مي پردازد.
با توجه به تأکید بر روان خواني و روخواني قرآن در دوره ي ابتدایي، 
آخرین لوح فشرده ي ادبستان قرآن، سخني با مدیران و اولیاي گرامي 
دانش آموزان، در قالب میزگرد با حضور مؤلفان و برنامه ریزان کتاب هاي 

درسي قرآن و مصاحبه با دانش آموزان، مدیران و معلم هاي آن هاست.
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نگاهي به اجراي برنامه ي جدید
آموزش قرآن در پایه ي سوم ابتدایي
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